**Nergel:** idoli. **Asuna:** idoli. **Nebabaz:** idoli. **Tharthac:** idoli. **Slo:** tunc dicit: In lib loco legitur: quod benoth et nergel fuerunt ciuitates quas construxerunt in iudea qui de babilonia transferat. Asuna quoque oppidum edificauerunt quod ad eam venerunt de emath.

**Nebabaz:** tharthac: ciuitates sunt: quas euebi iudea possiderunt. **Slo:** videtur in sequenti finis: et idolorum quod hebrei gētes dicitur fuerunt: hic posse vocabula intelligi: quia dicitur esse: Et vna quod gētes fabricata est deū suū: quasi ad explorationē sententię subiuñtū est: Chiri enim babiloni fecerunt sochoth: Benoth. i. tabernaculum benoth: quod est nomē idoli. In sequentibus ostendit adramelech et enamelech: idola fuisse vtriusque sepharphaim: Ita videtur pleqns: vtriusque nergel chuteoz: asuna et tharthac: idola fuerunt eueboz. **Adramelech:** illi idolo. **Anamelech:** illi idolo. **Colebat** do. Tunc hebreos quos dicebat sibi ppin: quod: quia si bene erat eis: tunc vero male erat hebreis: dicebat se nihil habere cum israel. **Hi similes** sunt vesperilibus: qui nunc cum aialibus gradibus pedibus: nunc cum alibus volant: et significat illos qui legem dei et decreta simul au-

diunt. De quibus dicitur: **Memorie vlt. d.** Filij eorum ex media parte loquuntur acotice: et nesciebant loqui iudatice: et loquebantur iuxta linguam populi et populi. **Regl. xvij. d.** Usquequo claudicatis in duas partes etc. **Apocal. iij. c.** Et tunc frigidus es etc. Item significant illos qui theologiam audiunt: et auaricie et superbie deseruiunt.

**Matth. vi. c.** Non potestis deo seruire et mamonę. **Itē** significat hereticos: qui partim fidem tenent et partim destruunt. **De nouissimis. i. vltimis. n. Antiquis:** id est ritum consuetum.

**Non timet:** filialiter. **Cerimonias. i. legalia:** solus figuratiua: quia nulla fit mentio que sic instituat nisi mystica. **Quidam** dicitur cum cominatione supplicij. **Legē. i. institutiones:** vtriusque seruo hebreo: et hmoi.

**Abandatu:** Itē ad precepta negatiua et affirmatiua. **Et mandatu. i. permissiones.** **Cognouit:** Gen. xxij. f. **Abadauerat.** Deut. vj. z. vij. et in multis alijs capitulis. **Non timete.** **Matth. x. c.** Nolite timere etc.

**Non audierunt:** id est non obedierunt. **Sentes iste. i. samarite:** timentes equidem. **Am filij eorum.** **Deo dicitio:** nam ponitur hic ostensiuę.

**Expō. Ca. XVIII.** **Ano tertio** osee. **Idic agit** de ecechia rege iuda. **Regnauit** ece. i. regnare cepit. **Filia cacherie:** filij iotade lapidati a ioas. **Paral. .xxij. e.** **Serpentes eneu.** **Slo.** Ecechias serpentem comfregit: quia in domino deo spauit: non in eneo serpente: **Moestha** vocauit: quod interpretatur es eorum: vtriusque quod illi per numine colebant: in dicitur ei metallica esse non deum: agnosceret. **Fecerat:** **Rume. xxi. c.** **Moestham:** quod est **Rabanum** interpretatur es eorum: **fm alios/os eorum. q. d.** **Deus** dicebat: sed non erat. **Non fuit similis ei.** **Idic** videtur fallum: quia **xxij. c.**

**Ca. XVIII.** **Ano tertio** osee filij hela regis israel regnauit ecechias filius achaz regis iuda. **xxv. an** noz erat cum regnare cepisset: et. **xxix. annis** regnauit in hierusalē. **Nomē** misit ei abisafilia cacherie: **Fecit** quod erat bonum coram domino: iuxta omnia que fecerat dauid pater eius. **Ipe** dissipauit excelsa: et corruit statuas: et succidit lucos: confregitque spiritum ereu quem fecerat moyses. **Siquidem** usque ad illud tempus filij israel adolebant ei incensum: **Locauit** eum noestham: et in domino deo israel spauit. **Itaque** post euz non fuit similis ei de cunctis regibus iuda: sed neque in his que assidue fuerunt: et adhesit domino: et non recessit a vestigijs eius: **Fecit** que mandata eius que preceperat dominus moysi: **Tunc** et erat dominus cum eo: et in cunctis ad que preceperat sapienter se agebat.

**Non timent dominum:** neque custodiunt ceremonias eius et iudicia et legem et mandatum quod preceperat dominus filiis iacob que cognouit israel: et percussit cum eis pactum: et mandauerat eis: **Nolite timere** deos alienos: et non adoretis

**Non timent dominum:** neque custodiunt ceremonias eius et iudicia et legem et mandatum quod preceperat dominus filiis iacob que cognouit israel: et percussit cum eis pactum: et mandauerat eis: **Nolite timere** deos alienos: et non adoretis

**Non timent dominum:** neque custodiunt ceremonias eius et iudicia et legem et mandatum quod preceperat dominus filiis iacob que cognouit israel: et percussit cum eis pactum: et mandauerat eis: **Nolite timere** deos alienos: et non adoretis

**Non timent dominum:** neque custodiunt ceremonias eius et iudicia et legem et mandatum quod preceperat dominus filiis iacob que cognouit israel: et percussit cum eis pactum: et mandauerat eis: **Nolite timere** deos alienos: et non adoretis

**Non timent dominum:** neque custodiunt ceremonias eius et iudicia et legem et mandatum quod preceperat dominus filiis iacob que cognouit israel: et percussit cum eis pactum: et mandauerat eis: **Nolite timere** deos alienos: et non adoretis

**Non timent dominum:** neque custodiunt ceremonias eius et iudicia et legem et mandatum quod preceperat dominus filiis iacob que cognouit israel: et percussit cum eis pactum: et mandauerat eis: **Nolite timere** deos alienos: et non adoretis

2. Paral. 29.3

65. dicit. 5. vers.

Rume. 21. c.

B

dicat de iofia: Similis illi non fuit ante eum rex qui reuertetur ad dominum in omni corde suo: et in tota anima sua: et in vniuersa fortute sua iuxta omnem legem moysi: neque post eum surrexit filius illi. Et statim super dictum est: quod ezechias fecit bonum iuxta omnia que fecerat dauid: Ergo tam in procedentibus regibus quam in sequentibus fuit aliquis equalis bonus vel melior ezechia. Sol. Dauid ex-

C

capit hic: quia nodum erat sub eo regimine iuda per se sed super iuda et israel filii: quia nodum erat facta diuisio regni. De iofia filii dicimus: quod melior fuit: sed ezechias propositus illi: quia magnificatus est per claris bellos titulis: Et quia tria inaudita fecit dominus: propter ipsum: scilicet regressu solis: additio ne annoz: stragem hostium per angelum. Et de quibus istorum trium regum: scilicet dauid: ezechia: iofia: dicitur quod non fuit filius illi: quia quilibet respectu alteri habuit aliquam prerogatiua in qua non habuit similem: sic Ezechias. xliij. d. dicit de abraha: Non est inuentus similis illi. Et in dicit de quilibet professore. De his tribus regibus dicitur

1. Paral. 32. a. Eccl. 48. c. Isa. 36. a.

Paral. 32. a. Eccl. 48. c. Isa. 36. a. oes commiserunt peccatum: in domino non in serpente. a. Turre et. i. ta. p. dia. q. ciuitates destruxit.

Qui erat annus vij. osee: quia tertio anno osee cepit regere ezechias. Salmanaasar: De quo. s. eodem. xvij. a. Et nota quod salmanaasar bis ascendit in samariam tempore osee. In primo ascensu factus est osee tributarius: et in secundo captiuus. Post annos tres. i. finitibus tribus annis a secundo ascensu. In ala. i. iuxta huius la et caboz. f. Sozam: ciuitas. g. abedozu: et spax. b. Non audierunt. i. non obedierunt deo. i. La chis: ciuitas est in tribu iuda: quam tunc obsederat rex assyriorum. Peccauit: rebellando contra te. Recede a me. ij. Paral. xxxij. b. videtur esse contrarium: ubi enim dicitur: Couocauit ezechias vniuersos in platea porte ciuitatis: ac locutus est ad eos: dicens: Viriliter agite: et confortamini: et nolite timere: nec paueatis regem assyriorum: et vniuersam multitudinem que est cum eo: Dulce enim plures nobiscum sunt: quam cum illo: Cum illo est brachium carnis: nobiscum dominus deus noster: qui auxiliator est noster: pugnatque pro nobis: Confortatusque est populus in huiusmodi verbis ezechie. Solo. Verum est quod primo timuit ezechias: ut patet Esai. xxxvij. postea audita consolatione Esaię confortauit et ipse populum.

B

Imposueris: nomine tributum. n. Confregit: quia non inueniunt in thesauris suis summam pecunie quam debebat regi assyriorum. Affixerat: ad decorem et ornatum. p. Misit autem rex assyriorum. Accepit enim auro et argento: irritum fecit

senacherib pactum quod iurauerat ezechie: et ideo misit obsidere hierusalem. q. Rabfacen. Glo. Rabfacen: quia hebraice loquitur: hebrei filium esaię purat: quod et ipse pedito: fuit cum sobna: et samaritanen: et lo hebraice lingua scisse: Qui quasi quidam tria fortitudo imitabat. phas sua arrogatia. Prophece dicitur: Hec dicit dominus: Iste dicit: Hec dicit rex magnus: rex assyriorum. r. Piscine superioris: id est exterioris: que erat fullonis. Erat autem et alia interior: vbi lauabant hostie. Exteriorē abstulerunt assyrii interiorē no. s. Vocaueruntque: ad colloquium. q. noluit ire: vt dicit iosephus: s. misit ad eos heliachim et sobna: Timebat enim perditionem: Ita enim perdidit eum semel: cum accepta pecunia fugerunt sepe. Heliachim. De Heliachim. xxxij. f. dicit Esaias: Vocabo seruum meum heliachim. q. fuit pontifex post sobnam: quem tradit hebrei rab facis comitatio: per ritum: et perdidit hierusalem: et excepta arce et templo assyrios totam urbem cepisse: quem etiam et sobna cum heliachim ad rab facem exisse autumant. y. Prepositus: id est pontifex. r. Scriba: id est cancellarius. y. Commentarijs: id est notarijs: Indecibilis est: sicut acalculis: id est pincerna: epopulis id est opilio: ascretis: id est camerarijs: abbatibus: id est marschalch. 3. An spax. Glo. Misa narrauit historia que ezechias pharaonis auxilium postulauerit. a. Nonne iste est rex. Glo. Verum est quod deo habuerunt fiducia: s. falsum est ezechiam abstulisse excelsam dei et altaria. Hoc enim non contra deum sed pro deo fecit: vt destructo errore veteri: iuberet deum in templo hierusalem adorari. b. Ante altare hoc: et non ante plura. c. Nunc igitur transite. q. d. si confidis o ezechia in rege egypti: inueneris baculo harudineo: Si spem ponis in deo tuo: non euades: quia vni gentium et israel non potuerunt eos liberare de manu mea: Si spes ponis in populo tuo: dabo tibi duo milia equorum: nec poteris apud te inuenire ascensores aptos: et gnaros equitare. Dulce enim plures erant in hierusalem: sed pauci didicerant equitare: Vel forte bene sciebant equitare: sed equos non habebant: quia dominus precepit Deut. xvij. d. ne rex israel multiplicaret sibi equos et viros. Volens ergo rabfaces ostendere paucitatem populi oblesit obtulit duo milia equorum. Dicens: quod non haberet ezechias ascensores: mentitur est: quia multo plures erant in hierusalem: scientes et potentes equitare.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

affixerat: et dedit eas regi assyriorum. Misit autem rex assyriorum tharthan et rapsarum et rabfacen de lachis ad regem ezechiam: cum manu valida hierusalem. Qui cum ascendissent: venerunt hierusalem: et steterunt iuxta aqueductum piscine superioris que est in via agri fullonis: vocaueruntque regem. Egredus est autem ad eos heliachim filius helchie nepos domus: et sobna scriba: et ioabe filius asaph acometarijs. Dixitque ad eos rabsaces: Loquimini ezechie: Hec dicit rex magnus rex assyriorum: Que est ista fiducia qua niteris: Forsitan inisti consilium: vt appareas te ad filium. In quo confidis: vt audeas rebellare: An speras in baculo arundineo atque confacto egypto: Super quem si incubuerit homo: comminutus ingredietur manum eius: et perforabit eam: Sic est pharao rex egypti: ois que confidit in se. Quod si dixerit mihi: In domino deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est cuius abstulit ezechias excelsam et altaria: et percipit iude et hierusalem: ante altare hoc adorabitis in hierusalem: Nunc igitur transite ad dominum meum regem assyriorum: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorum.

Et quod potest... f. amapa d. f. u... mul: An fidu... pper cur... sine dñi vol... locu istu vt... Bis dicit... fra hanc r... xerit aut b... chie: et sobn... ci: Preca... nobis seru... qdē intell... f. non loq... audire p... Rndit e... Quod... mult me... s. f. mēdes b... viros q. le... medar st... vna suam... itaq. raba... voce magn... Audite vba... ge assyrio... No vos sed... No em pote... manu mea: n... bis tribuat... f. rous libab... tradet ciuit... ge assyrio... ezechia: No... rior: Facit... vne: et egre... comedit vni... sua: et de sic... aqs de cistern... venia et trasse... filis est tre vie... ra et femle v...

**Et quò potest resistere: et quò ita pauci estis.** b. Sy trapā. i. pncipē. c. Minimus. q. d. nō poteris. c. Nūquid rē. Glo. Ad id qd dixit: si dixeritis: In deo cōfidim⁹: calide respondet: se non sua venisse voluntate / sed dei venisse / dicētis: Ascende. Et est argumentū: Et multas vrbes cepit /

rim / et ps hierlm remaneat intracta: manifestū est me dei venisse voluntate. **Et demoliret eum.** q. d. Mon. **Precamur rē.** Glo. Sensus ē: Quid necesse est populū falsis terrorib⁹ cōmouere: vana iactare virtutē: Loqre linguā quā plus nō nouit. Ad qd ille arrogāter: Nū ad dñm tuū et ad te misit me dñs me⁹: rē. vsq; / vt comedat stercora. Per qd ostēdit fame / sit eos esse captiēdos: Similq; illecebrā iūgit timor: vt quos terrore non vicit: p̄suasione decipiat. Et dicit ex p̄sona regis: Facite me / cū bñdictionē. i. facite qd in vestrā bñdictionē officiat: Benedicite regi assyrio / et eum / minū cōsitemini / vt p̄mia cōsequimini / donec reuertat d̄ egypto. Et capta lobna redeā habitare in vrbe vestrā: et rebus vestrī fruimini: postea ducā vos in siluā terrę vestrę terrā: quā tñ nō nominauit: qz similē ei iuenire nō potuit: s; similitudinē ponit. Hoc em̄ solū q̄sq; vult in q̄ nar⁹ est. Alij putant terrā medię eis reprodimiti: q̄ frē iudę similitudinē tam i situ q̄ in fructib⁹ habeat.

**Nō loquar rē.** Doc rogabāt: ne populus audies cōminationes ireret. **Et nō pon⁹ ad viros rē.** q. d. volo vt me audiāt / et tunc cōminationes / et veniāt ad regē assyrioꝝ. **Facite mecū rē.** Loq̄ i plo na regl. **Donec veniā.** i. donec reuertat d̄ egypto. vt capta lobna redeā. Et nota qz sennacherib nō ē reuersus i frā suā / vsq; ad tertiu annū. Primo āno egressus ē de terra sua / intrauit iudęā / et vastauit eā. Secūdo anno pfectus est in egyptū: vt triūphās rediret ad hierlm euertēdā. Et cū obsidisset pelusiu / audiuit tharachā regem ethiopię cum magno exercitu venire in auxiliū egyptioꝝ: Turbat sennacherib / dixit tharachā esse sacerdotē vulcani: q̄ est de⁹ armoz; et ideo nō dimicaret cū eo: et redijt in iudęā / et obsedit hierlm. Herodotus hystoriograph⁹ / aliā dicit causā redit⁹ sennacherib: Dicit em̄ qz orāte rege egypti / venit multitudo sozicū / et comedit chor das arcuū assyrioꝝ: et facti sūt inermes: et ideo redierūt. Dicit etiā

Herodot⁹ / rabsacen cū suo exercitu remansisse circa hierlm: et sennacherib redijisse ad eū de egypto. **Nūquid liberabit nos.** Glo. Si tātis dijs p̄sentib⁹ / vicinus facile: quāto magis solā hierlm vno deo p̄sule / vicem⁹. **Ubi ē rē.** Glo. Dñdit hanc ciuitatū siue gētū dijs. fuisse samaritan. et qz nō erāt dii / s; ido la / merito cultores / vana / dicebāt eē sbuer sos. m. **Emath:** ciuitas. n. **Arphat:** vrbs damasci. **Se pharphai:** nomē ē ciuitat⁹ in Esa. xxxvj. d. Scdm̄ alios nomē ē locoꝝ: de quib⁹ assyrj venerūt in samariā: vt legit i libris locoꝝ. p. **Ana et aua:** ciuitates sūt. q. **Nūquid liberauerit.** q. d. Nō: et merito: qz erat cultrix idolorū / et nō veri dei. **Dñs hierlm:** q̄ est tm̄ vnus sol⁹ deus. s. **Tacuit.** Glo. Me eū ad maiorē blasphemā puocaret. t. **Sic dē rē.** Glo. Dia agēs cū cōsilio. v. **Scissis vestibus:** ppter blasphemā. **Sa dit vesti.** Glo. qz ppli / suis peccat⁹ eē credidit qz rabsaces d̄ dñm talia locutus sit. Item Glo. Vira regis hūilitas: dimisso regio cultu / et obuoluto sacco ad replū pgit de palacio: Principes sacerdotū / nō stolis / s; cilicis amictos mittit ad elaiā: et dicit: Dies tribulationis rē. **Expo. Ca. XIX.**

**Et quò potest resistere an vnu** s. **Satrapā d̄ suis dñi mei ministri:** An fiducia hēs i egypto **ppter curr⁹ et eqtes:** Nūquid sine dñi voluntate ascendi ad locū istū / vt demolirer eum? **Dñs dixit mihi:** Ascende ad frā hanc / et demolire eā. **Vererūt aut heliachum fili⁹ belchie / et sobna / et ioabe / rabsacis:** **Precamur vt loquaris nobis seruis tuis syriace:** si qdē intelligim⁹ hanc linguā / et nō loqris nobis iudaice / audiēte pplo q̄ est sup muꝝ. **Rñditq; eis rabsaces / dicēs:** Nūquid ad dñm tuū / et ad te misit me dñs me⁹ / vt loqrer sermōes hos / et nō pon⁹ ad viros q̄ sedēt sup muꝝ / vt comedāt stercora sua: et bibant vrinā suam vobiscū? **Stetit itaq; rabsaces / et clamauit voce magna iudaice / et ait:** Audite vba regis magni: regis assyrioꝝ: **Hec dicit rex:** Nō vos seducat ezechias: **Nō em̄ poterit eruire vos d̄ manu mea:** neq; fiduciā vobis tribuat sup dño / dicens: **Erues libabit nos dñs / et nō tradet ciuitatē hęc i manu regis assyrioꝝ.** **Molite audire ezechia:** **Hec em̄ dicit rex assyrioꝝ:** **Facite mecū qd vobē ē vtile:** et egrediemini ad me: et comedet vnusq; de vinea sua / et de ficu sua: et bibetis aq̄s de cisternis vris: donec veniā / et trāsserā vos in frā q̄ silis ē frē vīe: in frā fructifera / et ferulē vini: frā panis et

vineaz: frā oliuaz / et olei ac mellis: et viuet / et nō morietur. **Molite audire ezechia q̄ vos decipit / dicēs:** **Dñs liberabit nos.** **Nūquid liberauerūt dii gentiū terrā suā de manu regl assyrioꝝ?** **Ubi est de⁹ emath / et arphath:** **Ubi est de⁹ sepharphaim / ana / et aua?** **Nūquid liberauerūt samariā de manu mea?** **Qui nam illi sūt i vniuersis dijs fraꝝ qui eruerūt regionē suā d̄ manu mea: vt possit eruere dōmin⁹ hierlm de māu mea?** **Tacuit itaq; ppli: et nō rñdit ei qdē.** **Siquidē p̄ceptū regl accepāt / vt nō rñderēt ei.** **Venerūt eliachum fili⁹ belchie / et posuit dom⁹ / et sobna scriba / et ioabe fili⁹ asaph acōmentarijs ad ezechia / scissis vestib⁹: et nūciauerūt ei verba rabsacis.** **Que cum audisset ezechias rex / scidit vēstimentā sua: et optus est sacco.** **Ca. XIX.**

**Ingressusq; est domū dñi / et misit eliachū p̄positū dom⁹: et sobnā scribā: et senes d̄ sacerdotib⁹ optos sacco / ad elaiā pphaz filiū amos.** **Qui dixit:** **Hec dicit ezechias:** **Dies tribulationis / et increpationis / et blasphemie / dies iste.** **Venerūt filij vsq; ad ptū: et vires non hz pturiēs:** **Si forte audiat dominus deus tu⁹ vniuersa v̄rba rabsacis quē misit rex assyrioꝝ dñs suus / vt exprobraret deū viuentē / et argueret verbis / q̄ audiuit dōmin⁹**